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Svar på frågorna 2024/25:3 och 2024/25:5 av Linnéa Wickman 
(S) Konsekvenser av ett potentiellt genomförande av Project 
2025 respektive Det internationella arbetet för SRHR och hbtqi-
rättigheter vid ett genomförande av Project 2025. 

Linnéa Wickman har frågat utrikesministern vilka åtgärder hon 

avser att vidta för att koordinera och leda det globala arbetet för 

att motverka konsekvenserna av ett potentiellt genomförande av 

Project 2025 under en eventuell Trump-administration, särskild 

med avseende på att skydda hbtqi-personers rättigheter och 

sexuella och reproduktiva rättigheter i utsatta regioner. Linnéa 

Wickman har också frågat utrikesministern vilka åtgärder hon 

avser att vidta för att säkerställa att Sveriges och EU:s arbete 

inom FN och andra internationella organisationer inte försvagas 

i ljuset av de potentiella konsekvenserna vid ett eventuellt 

genomförande av Project 2025, i vilket USA föreslås drastiskt 

minska sitt engagemang och bistånd till FN och andra 

internationella hälso- och rättighetsorganisationer. Frågorna har 

överlämnats till mig. 

Jag väljer att besvara frågorna i ett sammanhang. 
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Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter samt hbtqi-

personers fulla åtnjutande av de mänskliga rättigheterna är högt 

prioriterade frågor för regeringen och centrala delar av vår 

utrikespolitik och vårt internationella utvecklingssamarbete.  

Det finns ett starkt globalt motstånd vad gäller frågor som rör 

sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter samt hbtqi-

personers åtnjutande av de mänskliga rättigheterna. Regeringen 

ser ständigt över hur vi kan stärka effektiviteten i vårt agerande 

för att få bästa möjliga genomslag för Sveriges prioriteringar.  

Sveriges utrikes- och biståndspolitik omfattar en bredd av 

politiskt och finansiellt engagemang för alla individers fulla 

åtnjutande av de mänskliga fri- och rättigheterna. I vårt försvar 

av varje individs rätt att bestämma över sitt eget liv och sin egen 

kropp verkar Sverige främst inom ramen för vårt EU-samarbete 

och vårt nordiska samarbete, men också i samarbete med andra 

likasinnade länder. Sverige verkar inom internationella 

organisationer, främst FN, samt genom dialog med det civila 

samhället och den privata sektorn. 

Sveriges stödjer också inom ramen för vårt internationella 

utvecklingssamarbete insatser för sexuell och reproduktiv hälsa 

och rättigheter och hbtqi-personers åtnjutande av de mänskliga 

rättigheterna, inklusive genom flera olika 

civilsamhällesorganisationer och internationella organisationer, 
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till exempel FN:s befolkningsfond UNFPA. Svenskt bistånd kan 

på så sätt konkret hjälpa många kvinnors, flickors och hbtqi-

personers tillgång till sexuella och reproduktiva hälsotjänster 

och produkter i utsatta regioner. 

Stockholm den 20 september 2024 

 

 

 

Benjamin Dousa 
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